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Krisenkompetenztraining

Termine
19.06.2023
20.06.2023
21.06.2023
22.06.2023
23.06.2023
)

Kurszeiten
09:15 - 16:45

Teilnahmegebühr
685 €
inklusive Seminarunterlagen

begrenzt auf 20 Teilnehmende

Kursort
Schulungsraum München Elsässer
Straße

Referenten
Nicole Ali
Dr. Andreas Dexheimer
Miriam Egeler
Martina Essadik

In vielen Arbeitsbereichen (Angebote an Schulen, Erziehungshilfe, Eingliederungshilfe, Wohnungslosenhilfe u. a.) gehören
Konflikte und Krisensituationen zum Alltag.

Kinder, Jugendliche oder Erwachsene können häufig ihr Verhalten nicht mehr angemessen kontrollieren oder es kommt
zu eskalierenden Ausbrüchen.

Das Krisenkompetenztraining vermittelt Fachkräften notwendige Kompetenzen und Handlungsalternativen, um Sicherheit für die
Betroffenen sowie die Mitarbeitenden zu erlangen. Dazu nutzen wir Elemente aus Life Space Crisis Intervention, dem PART®
Konzept und anderen Methoden, um ein effektives Gesamtkonzept zu gestalten.

Zielgruppe Bescheinigung
Nach Abschluss des Seminars wird ein Zertifikat
ausgestellt


